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Landkreis Heilbronn 
 
 
 
 
 
 

Anlage 1 
zur Entgeltordnung für die Benutzung gemeindeeigener Gebäude bzw. Räume 

 
 
 
 

Gebäude Benutzungsentgelte für 

 Veranstaltungsräume  Küche  

 Tagessatz 
Euro 
(ab 01.01.2023) 

Tagessatz bei 
Inanspruchnahme 
umsatzsteuerpflichtiger 
Betriebsvorrichtungen 
Euro 
(ab 01.01.2023) 

Tagessatz 
Euro 
(ab 01.01.2023) 

Tagessatz bei 
Inanspruchnahme 
umsatzsteuerpflichtiger 
Betriebsvorrichtungen – 
Zubereitung von Speisen 
Euro  
(ab 01.01.2023) 

Feuerwehrmagazine 

 Zaberfeld 

 Michelbach 

 Ochsenburg 

 

50,00 Euro 

 

59,50 Euro 

(Die Küchennutzung ist 
im Entgelt für die 
Veranstaltungsräume 
enthalten) 

(Die Küchennutzung ist im 
Entgelt für die 
Veranstaltungsräume 
enthalten) 

 aktive 
Feuerwehrmänner 

25,00 Euro 29,75 Euro s.o.  

Bürgertreff Löweneck, 
Zaberfeld

75,00 Euro 89,25 Euro 25,00 Euro 29,75 Euro 

Bürgerhaus Michelbach     

 kleiner Saal 50,00 Euro 59,50 Euro 50,00 Euro 59,50 Euro 

 mittlerer Saal 75,00 Euro 89,25 Euro 50,00 Euro 59,50 Euro 

 großer Saal (kleiner und 
mittlerer zusammen) 

100,00 Euro 119,00 Euro 50,00 Euro 59,50 Euro 

Bürgerhaus Leonbronn     

kleiner Saal 50,00 Euro 59,50 Euro 25,00 Euro 29,75 Euro 

mittlerer Saal 75,00 Euro 89,25 Euro 25,00 Euro 29,75 Euro 

 großer Saal (kleiner und 
mittlerer zusammen) 

100,00 Euro 119,00 Euro 25,00 Euro 29,75 Euro 

gilt für alle Gebäude: 

Hausmeisterpauschale: 

Stundensatz für 
Hausmeister bei 
Anwesenheit 

 

70,00 Euro 

25,00 Euro 

 

 

  

 


